
                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

1 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Aloizio Mercadante 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Moreira Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

2 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  
Caubi Ferreira de Souza Junior 

 
CHEFE DE GABINETE 

Cynara Tércia Martins Borges 
 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 
 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

João Paulo de Medeiros Santos 
 

COORDENADOR DE COMUNICAÇAO 
SOCIAL E EVENTOS 

Matheus Mazukyewsky Oliveira de Medeiros 
 

DIRETOR ACADÊMICO  
Alexandro Diógenes Barreto 

 
COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 
 

COORDENADOR DE APOIO 
ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 
 

COORDENADOR DE 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Tales Vinício Fernandes Vale 
 

COORDENADORA DE PESQUISA E 
INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 
 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 
Carlos Eugênio de Faria 

 
COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 
 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS E MANUTENÇÃO 

Diego Rafael Silva 
 

COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 
 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 
CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

3 
 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  15 
 
Licença Médica/Afastamentos  16 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

4 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 001/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 11 de janeiro de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o Memorando Circular nº 001/2012-PROAD/IFRN, de 02 de janeiro de 2012, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro 
Permanente deste Instituto Federal, para compor a Comissão Inventariante dos Bens Móveis e 
Imóveis deste campus, referente ao exercício financeiro de 2011: 
 

SERVIDOR Matrícula Siape Representação 
Augusto Cesar de Assis Braga 1888424 Presidente/Coordenador 

Gleydson Giovanni Simplício de 
Oliveira 

1888129 Membro 

Jefferson Johnne Marques da 
Silva  

1876071 Membro 

  
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 
PORTARIA Nº 002/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 11 de janeiro de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o Memorando Circular nº 002/2012-PROAD/IFRN, de 02 de janeiro de 2012, 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

5 
 

 R E S O L V E: 
 I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro 
Permanente deste Instituto Federal, para compor a Comissão de Prestação de Contas Anual do 
Almoxarifado deste campus, referente ao exercício financeiro de 2011: 
 

SERVIDOR Matrícula Siape Representação 
Augusto Cesar de Assis Braga 1888424 Presidente/Coordenador 

Samuel Santos Simões 1832967 Membro 
Jefferson Johnne Marques da 

Silva  1876071 
Membro 

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 
PORTARIA Nº 003/2012-DG/Campus Caicó                                    Caicó(RN), 16 de janeiro 
de 2012. 
 
  O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997, 
 
 R E S O L V E: 
 
 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para responderem pelas respectivas 
Coordenações, em virtude dos afastamentos dos titulares para gozo de férias regulamentares. 
 

TITULAR / 
MATRÍCULA SIAPE 

SUBSTITUTA/ 
MATRÍCULA SIAPE 

COORDENAÇÃO/ 
CÓDIGO 

PERÍODO 

Marcos Batista de Souza 
/ 1705213 

Carolina Helena de Góis 
Dantas / 1885907 

Coordenação de Apoio 
Acadêmico / FG 2 

17/01/2012 
a 
26/01/2012 

Maria das Vitórias de 
Macedo Azevedo/ 
1673019 

Samuel Santos Simões/ 
1832967 

Coordenação de Finanças 
e Contratos 

16/01/2012 
a 30 
/01/2012 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

6 
 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 
Diretor-Geral em exercício do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 
PORTARIA Nº 004/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR a representante dos pais dos discentes, e sua respectiva suplente, 
da Turma do Primeiro Ano 1M do Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica deste campus, 
eleitos nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação 
abaixo, para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

JOANA DARC DA SILVA 241.476.054-00 TITULAR 
RONICÉIA CARINE DA SILVA 

ARAÚJO COSTA 066.634.224-56 
SUPLENTE 

 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 

 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 005/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

7 
 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR a representante dos pais dos discentes, e sua respectiva suplente, 
da Turma do Primeiro Ano 2M do Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica deste campus, 
eleitos nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação 
abaixo, para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

ELIZETE CRISTINA ALVES DA 
SILVA 

000.590.114-67 TITULAR 

ANA LÚCIA CHIANCA DA 
SILVA  

420.800.454-15 SUPLENTE 

 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 
PORTARIA Nº 006/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

8 
 

 I - DESIGNAR a representante dos pais dos discentes, e sua respectiva suplente, 
da Turma do Segundo Ano 1M do Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica deste campus, 
eleitos nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação 
abaixo, para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

JOSILENE MEDEIROS 
AZEVEDO DA COSTA 

430.588.174-87 TITULAR 

ADOLFINA BEZERRA NETA  490.080.644-72 SUPLENTE 
 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 

PORTARIA Nº 007/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR a representante dos pais dos discentes, e sua respectiva suplente, 
da Turma do Segundo Ano 2M do Curso Técnico Integrado em Eletrotécnica deste campus, 
eleitos nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação 
abaixo, para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

NAIDE LOPES DE MORAIS 785.211.064-91 TITULAR 
ADEILDA MARIA DE ARAÚJO 

RODRIGUES  
186.991.248-99 SUPLENTE 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

9 
 

  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 

 
PORTARIA Nº 008/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR a representante dos pais dos discentes, e sua respectiva suplente, 
da Turma do Primeiro Ano 1M do Curso Técnico Integrado em Informática deste campus, eleitos 
nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação abaixo, 
para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

MARIA JOSÉ FARIA DE 
OLIVEIRA 

850.464.424-34 TITULAR 

RACHEL GOMES DE 
OLIVEIRA LÚCIO DE SOUSA  

425.221.964-72 SUPLENTE 

 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 

 
PORTARIA Nº 009/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

10 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR o representante dos pais dos discentes, e sua respectiva suplente, 
da Turma do Primeiro Ano 2M do Curso Técnico Integrado em Informática deste campus, eleitos 
nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação abaixo, 
para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

OSMAN FAUSTINO LOPES 444.181.834-34 TITULAR 
SAYONARA ÁLVARES MARIZ 

DA SILVA  
027.087.744-41 SUPLENTE 

 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 
PORTARIA Nº 010/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR a representante dos pais dos discentes, e seu respectivo suplente, 
da Turma do Segundo Ano 1M do Curso Técnico Integrado em Informática deste campus, eleitos 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

11 
 

nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação abaixo, 
para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

ADALCI ARAÚJO DANTAS DA 
SILVA 

702.425.004-63 TITULAR 

HÉLIO DANTAS PEREIRA 474.334.344-53 SUPLENTE 
 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 
 
PORTARIA Nº 011/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 19 de janeiro de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
  o disposto no inciso V do artigo 16 do Regimento Geral do IFRN, 
 
 R E S O L V E: 
 
 I - DESIGNAR a representante dos pais dos discentes, e sua respectiva suplente, 
da Turma do Segundo Ano 2M do Curso Técnico Integrado em Informática deste campus, eleitos 
nas reuniões ordinárias de pais, realizadas no dia 18 de janeiro de 2012, conforme relação abaixo, 
para compor o respectivo Conselho de Classe: 
 

RESPONSÁVEL PELO 
DISCENTE 

CPF CLASSIFICAÇÃO DO 
REPRESENTANTE 

CLEIDE WANDERLEI DO 
NASCIMENTO 406.802.904-00 

TITULAR 

EDIVANA MONTEIRO DE 
MEDEIROS GÓIS 791.890.084-72 

SUPLENTE 

 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

12 
 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do campus Caicó 
Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 

 
 
 
PORTARIA Nº 012/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 24 de janeiro de 2012. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º  de março de 2011, 
 
 
CONSIDERANDO 
  o que consta nos Processos nºs. 23139.026263.2011-41; 23139.026259.2011-
81; 23139.026266.2011-83 e 23139.026267.2011-28, todos de 23 de dezembro de 2011;  
 
 R E S O L V E: 
 
 CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL, de acordo com o Art. 
10, § 2º, da Lei nº. 11.091/2005, combinado com o Art. 8º do Decreto nº. 5.825/2006, com a nova 
redação dada pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 
União de 23 de setembro de 2008, e o Art. 13 do Programa de Avaliação de Desempenho dos 
Servidores Técnico-Administrativos em Educação desta Instituição, aprovado pela Resolução nº. 
15/2007-CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007, aos seguintes servidores técnico-
administrativos do campus Caicó: 
 

SERVIDOR / CARGO MATRÍCULA 
SIAPE DE PARA 

PERÍODO 
AVALIADO 

COM 
EFEITOS A 

PARTIR DE: 

Diego Rafael Silva/ 
Assistente em 
Administração 

1672748 D-IV-
02 

D-IV-03 
14/07/2010 

a 
13/01/2012 

14 de 
janeiro de 

2012 

Tales Vinício Fernandes 
Vale/ Assistente em 
Administração 

1672843 D-IV-
02 

D-IV-03 
14/07/2010 

a 
13/01/2012 

14 de 
janeiro de 

2012 

Débora Suzane de Araújo 
Faria/ Pedagoga 1374554 

E-IV-
02 E-IV-03 

14/07/2010 
a 

13/01/2012 

14 de 
janeiro de 

2012 

Maria Rita de Cássia 
Gomes Ribeiro/ Técnico de 
Laboratório/ Química 

1673034 
D-IV-

02 D-IV-03 
14/07/2010 

a 
13/01/2012 

14 de 
janeiro de 

2012 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

13 
 

 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 

 
 
PORTARIA Nº 013/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 25 de janeiro de 2012. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º  de março de 2011, 
 
 
CONSIDERANDO 
  o que consta no Processos nº. 23139.026264.2011-94, de 23 de dezembro de 
2011;  
 
 R E S O L V E: 
 
 CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL, de acordo com o Art. 
10, § 2º, da Lei nº. 11.091/2005, combinado com o Art. 8º do Decreto nº. 5.825/2006, com a nova 
redação dada pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 
União de 23 de setembro de 2008, e o Art. 13 do Programa de Avaliação de Desempenho dos 
Servidores Técnico-Administrativos em Educação desta Instituição, aprovado pela Resolução nº. 
15/2007-CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007, à seguinte servidora técnico-administrativo do 
campus Caicó: 
 

SERVIDOR / CARGO MATRÍCULA 
SIAPE DE PARA 

PERÍODO 
AVALIADO 

COM 
EFEITOS A 

PARTIR DE: 

Cynara Tércia Martins 
Borges/ Assistente em 
Administração 

1672955 D-IV-
02 

D-IV-03 
14/07/2010 

a 
13/01/2012 

14 de 
janeiro de 

2012 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 1589/2009-Reitoria/IFRN 
 
 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

14 
 

PORTARIA Nº 014/2012-DG/Campus Caicó                   Caicó(RN), 30 de janeiro de 2012. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 
2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º  de março de 2011, 
 
 
CONSIDERANDO 
  o que consta no inciso I do art. 37 do Regimento Geral do IFRN, bem como o 
disposto no art. 11 da Lei n.º 11.892, de 28 de dezembro de 2008; 
  
 R E S O L V E: 
 
 TORNAR SEM EFEITO as Portarias de números 012/2012 - DG/Campus Caicó e 
013/2012 - DG/Campus Caicó, tendo em vista que os atos de progressão/alteração relacionados à 
vida funcional dos servidores competem ao Reitor do IFRN. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Del. Comp. Port. nº 222/2011-Reitoria/IFRN 
 

 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

15 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICIT-
AÇÃO 

PERIODO ORIGEM DESTINO VALOR 
(R$) 

CAROLINE STEPHANIE CAMPOS ARIMATEIA 
MAGALHÃES 000013/12 17/01/2012 Caicó NATAL 

72,66 
 

MONIQUE DIAS DE OLIVEIRA 000024/12 23/01/2012 Caicó NATAL 
72,66 

 
CAROLINE STEPHANIE CAMPOS ARIMATEIA 
MAGALHÃES 000036/12 25/01/2012 Caicó NATAL 

72,66 
 

SANDRA MARIA DE ASSIS 000028/12 30/01/2012 Caicó PARNAMIRIM 
74,68  

 

TATIANA RIBEIRO FERREIRA 000054/12 30/01/2012 Caicó NATAL 
86,48  

 
CAROLINE STEPHANIE CAMPOS ARIMATEIA 
MAGALHÃES 000059/12 30/01/2012 Caicó NATAL 

86,48  
 

 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 01 - ANO: 2012 

 

 

16 
 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇAS TRATAMENTO DE SAÚDE DE JANEIRO/2011 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 
1885847 

 
YURI FUJISHIMA 23/1/2012 1 23139.001574.2012-87 

1721662 
 

MELISSA RAPOSO COSTA 16/1/2012 3 23139.001560.2012-63 

1834657 
 

CAROLINE S. CAMPOS 
ARIMATEIA MAGALHÃES 

26/1/2012 2 23139.002196.2012-59 

1453548 
 

CARLOS EUGENIO DE FARIA 11/1/2012 1 23139.001239.2012-89 

1859860 
 

TATIANA RIBEIRO FERREIRA 10/1/2012 2 23139.000889.2012-15 

1453548 
 

CARLOS EUGENIO DE FARIA 16/1/2012 5 23139.001235.2012-17 

1046185 
 

ALEXANDRO DIOGENES 
BARRETO 

18/1/2012 3 23139.001142.2012-76 

1888558 
 

FELIPE ARAUJO DE MEDEIROS 13/1/2012 1 23139.000877.2012-82 

 
 

 

 
 


